
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

06 октября 2022 года № Z  Ъ &

О  проведении перепроверки Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) 
обучающихся из школ «500+» на муниципальном уровне в 2022 году 

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от
28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139», письмами Рособрнадзора от
21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», письмом Министерства 
образования Омской области ИСХ-22/МОБР-27317 от 29.09.2022

приказываю:
1. Провести перепроверку ВПР обучающихся из школ «500+» на 

муниципальном уровне с 26.10.2022 по 28.10.2022 года;
2. Утвердить состав предметных комиссий на муниципальном уровне для 

проведения перепроверки ВПР (приложение 3);
3. Руководителям образовательных организаций согласовать соответственно с 

каждым педагогическим работником участие в работе предметной комиссии по 
перепроверке ВПР и обеспечить участие педагогических работников в 
перепроверке ВПР на муниципальном уровне;

4. Утвердить график проведения перепроверки ВПР на муниципальном уровне 
предметными комиссиями (приложение 2);

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить доставку 
материалов для осуществления перепроверки ВПР на муниципальном уровне 
(приложение 1);

6. Назначить главного специалиста МКУ «Центр финансово-экономического, 
хозяйственного и информационно-методического обеспечения в сфере 
образования» Т.В. Полюбенко ответственным лицом за прием материалов из 
образовательной организации и возврат материалов из предметной комиссии в 
образовательную организацию.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования 
Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области

mailto:uo-okon@mail.ru


Приложение 1

Перечень ВПР на перепроверку на муниципальном уровне

№ п/п ОО БИО М АТ

Классы 7 8 9 6 7

1 Красовская
СШ

+ + + +

2 М аяковская
СШ

+ + + +

Итого

В пакет материалов на перепроверку входит:

1.Оригиналы работ обучающихся (отдельно по каждому предмету), подписать ОО карандашом

2. Критерии оценивания для работ, которые участвуют в перепроверке 

Ответственный за сбор материалов: Полюбенко Т.В.

По итогу муниципальной перепроверки в 7-дневный срок председатель ПК предоставляет аналитическую справку по результатам перепроверки, 
на основании предоставленных аналитических справок ответственный на муниципальном уровне Полюбенко Т.В. делает сводную 
аналитическую справку по результатам муниципальной перепроверки в 2022 году не позднее 21.11.2022 года.



Приложение 2

График перепроверки ВПР на муниципальном уровне

№
п/п

Предмет Время
перепроверки

Дата перепроверки Место перепроверки Ответственный за 
перепроверку 
(председатель ПК)

1 Биология 10.00 27.10.2022 МБОУ
«Оконешниковская СШ», 
ул. Маяковского,9

Макаренко Е.А.

2 Математика 10.00 27.10.2022 МБОУ
«Оконешниковская СШ», 
Маяковского,9

Гусак И.Н.



Приложение 3
Состав предметных комиссий на муниципальном уровне для перепроверки ВПР

1. Биология 
Председатель: Макаренко Е.А.
Члены комиссии:
1. Долиненко Т.С.
3. Пилипенко С.А.
5. Пожидаева М.А.

2. Математика 
Председатель: Гусак И.Н.
Члены комиссии:
1. Прохорова Н.И.
7. Гармс В.Г.
8. Козякова Н.И.


